Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121600252

252

Nº 236, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 208/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PLATAFORMA DE LEITURA, DE USO TEMPORÁRIO,
COM ACERVO DE LIVROS DIGITAIS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE LOGINS FIXOS DE ACESSO,
BEM COMO SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, FORMAÇÃO PARA USO DA PLATAFORMA E
FORMAÇÃO CONTINUADA PARA APOIO ÀS EQUIPES PEDAGÓGICAS DA REDE E
MANUTENÇÃO E SUPORTE DO SERVIÇO POR MEIO DE ATENDIMENTO PRESENCIAL E
VIRTUAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE
SUAS UNIDADES ESCOLARES. Abertura das propostas: 04/01/2023 às 09h30min; Disputa:
04/01/2023 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 15 de Dezembro de 2022.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 42/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0363/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 042/2022, Processo Administrativo n° 0363/2022, Tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
veículos de passeio e caminhões baús, para as unidades escolares da rede municipal de
ensino, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Cansanção/BA. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 28 de dezembro de
2022 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o
edital e seus anexos através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 15 de dezembro de 2022
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 025/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica
para a execução de forro pvc e serviços complementares nas unidades escolares conforme
informações constantes na planilha orçamento e lista das unidades contempladas com
fornecimento da mão-de-obra, todo o material e equipamentos necessários e adequados à
execução dos serviços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura - SMEC do município de Catu-BA , conforme especificado no Projeto Básico,
Anexo do Edital, com abertura prevista para o dia 04 de Janeiro de 2023, as 10:00 (dez)
horas. Os interessados poderão retirar o edital juntamente com os anexos, gratuitamente,
no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Catu: http://sai.io.org.br/ba/catu.

Catu, 15 de Dezembro de 2022.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Prefeito Municipal de Conceição do Coité Estado da Bahia, Marcelo Passos de
Araújo, autoridade competente, homologa o resultado de julgamento da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº. 006/2022, cujo objeto é contratação de empresa para
prestação de serviços de pavimentação das ruas - Av. José Firmino de Lima - Alto da Colina,
rua José Oliveira - Jaqueira, rua Olgarina Pitangueira - Jaqueira, rua Geraldo F. da Silva, rua
Teodomiro Lopes da Silva, rua Jacinto Ferreira da Costa e rua estevam Alves Dantas,
localizadas no município de Conceição do Coite - BA, através das emendas parlamentares
nº. 202213390010 e 202230910006. Após prazo recursal, fica a empresa, José Valmir
Ramos Construtora EIRELI EPP, vencedora deste processo Licitatório Tomada de Preço
006/2022 com proposta de menor preço Global o valor de R$ 962.476,25 (novecentos e
sessenta e dois mil quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos). Proceda
às formalidades.

Conceição do Coité - Bahia, 16 de dezembro de 2022.
MARCELO PASSOS DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 377-2022-12D CONTRATO N° 413-2022-12C - Processo
Administrativo Nº 715-2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO Á RUA PADRE EPIFÂNIO, Nº 06, DISTRITO DE MARIA
QUITÉRIA, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA SOCIAL (CRAS) SÃO JOSE,
TERRITÓRIO XV, PELO PERÍODO DE ATÉ 12(DOZE) MESES. COORDENADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Contratado: JOSE RAIMUNDO OLIVEIRA DA
SILVA. Valor Global: R$ 19.176,60 (dezenove mil, cento e setenta e seis reais e sessenta
centavos). Assinatura do Contrato: 09/12/2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 377-2022-12D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 715-2022. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO Á RUA PADRE
EPIFÂNIO, Nº 06, DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE
REFERÊNCIA SOCIAL (CRAS) SÃO JOSE, TERRITÓRIO XV, PELO PERÍODO DE ATÉ 12(DOZE)
MESES. COORDENADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado: JOSE RAIMUNDO OLIVEIRA DA SILVA. VALOR GLOBAL: R$ 19.176,60 (dezenove
mil, cento e setenta e seis reais e sessenta centavos). Amparo legal: Art. 24, inciso X, da
Lei Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico
a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado.

Feira de Santana-BA, 9 de dezembro de 2022.
ANTONIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de Guanambi-BA, torna público para conhecimento
dos interessados, a ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO, onde referia-se ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 073-22PE-PMG, com certame marcado para o dia 23/12/2022 às 09h00min, no site
www.licitacoes-e.com.br, cujo o objeto tratava-se de Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para aquisição de lanches em geral, polpa de frutas, chás
e refrigerantes, destinados aos cursos, eventos, palestras e seminários relacionados as
secretarias da Prefeitura de Municipal de Guanambi-BA. Motivo: Adequações nas
especificações quanto à modalidade e o critério informado no Parecer n° 331/2022.
Informamos que a presente licitação ficará CANCELADA. Maiores informações através do
Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br ou no Diário Oficial - Site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 15 de dezembro de 2022.
LARA SOARES TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AV I S O S

CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

O Município de Ibicoara torna público o CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 das
pessoas físicas ou jurídicas interessadas em prestar serviços na área da saúde do
Município, inclusive no atendimento de especialidades médicas. Documentação deverá ser
entregue na Sede da Prefeitura ou da Secretaria de Saúde, a partir do dia da publicação
das 9:00 h às 12:00h e a primeira sessão de abertura está marcada para o dia 02/01/2023
as 10:00 h.

CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

O Município de Ibicoara torna público o CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 para
a contratação de pessoas jurídicas visando à confecção de próteses dentárias (totais e
parciais removíveis) para suprir o laboratório de prótese dentária do Município.
Documentação deverá ser entregue na Sede da Prefeitura ou da Secretaria de Saúde, a
partir do dia da publicação das 9:00 h às 12:00h e a primeira sessão de abertura está
marcada para o dia 02/01/2023 as 11:00 h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o Pregão Presencial nº 029/2022 - objeto -
locação de softwares para atender a demanda das Secretarias e Departamentos. Abertura
dia 28 de dezembro de 2022 às 10:00. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo
tel: (77) 3413-2199 ou email: licitacaoibicoara2124@gmail.com.

RENAN PIRES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 174/2022 - CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação-FME -
CONTRATADA: Cena Rara Filmes e Produções Ltda; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a orientação e execução de projetos de arte e cultura nas escolas do
município de Ibotirama; Valor Total R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais); Data
de Assinatura: 01 de dezembro de 2022. Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 - PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação da Empresa: ANTÔNIO SÉRGIO DA SILVA MOURA - ME, vencedora
do Lote 01 com menor preço por lote no valor total de R$ 259.000,00 (duzentos e
cinquenta e nove mil reais) e da empresa DOMINIO GAS COMERCIO LTDA - EPP, vencedora
do Lote 02 com menor preço por lote no valor total de R$ 299.299,00 (duzentos e noventa
e nove mil e duzentos e noventa e nove reais), referente ao Processo nº 081/2022, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de água mineral e gás
liquefeito de petróleo envazado em botijões de 13 kg e 45 kg, para atender as
necessidades de consumo da Prefeitura, Fundo Mun. de Educação, Fundo Municipal de
Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste município. O processo licitatório
encontra se com vista franqueada aos interessados no horário das 8:00 ás 12:00 horas.

LAERCIO SILVA DE SANTANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022-PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna público
a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 020/2022-PMI/BA com o
menor preço por lote, que teve como vencedora do lote 01 a empresa: INSTITUTO +
EDUCA LTDA, com o valor total de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais),
referente ao Processo nº 079/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para o desenvolvimento de pesquisa, produção e fornecimento de material didático
personalizados para o acervo bibliotecário das Unidades Escolares do Ensino Fundamental
Anos Finais da rede municipal de ensino, e a capacitação de todos os professores para a
utilização deste material de acordo com as especificações detalhadas nos Anexos I e II do
Edital, a fim de cumprir os princípios fundamentais da BNCC quanto ao processo de
protagonismo e pertencimento do aluno ao município, neste município. O processo
licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

EDCARLOS ALMEIDA DE QUEIROZ
Secretario Mun. de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa
especializada nos serviços de veiculação: Spot em rádio AM e/ou FM, TV, produção e
gravação de spot, veiculação de avisos em carros de som, e apresentação de eventos em
geral, visando suprir as necessidades de trabalho junto às atividades desenvolvidas pelas
secretarias municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo
Municipal de Assistência Social, do município de Ibotirama. A licitação será realizada no dia
28 de dezembro de 2022, às 09:00h, na sala de reuniões anexa a Guarda Municipal, situada
na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/BA. O edital e as informações serão obtidos
através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura
situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/BA, das 8:00 às 12:00
h, telefone para contato (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-16T00:24:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial